amore boni communis; non legistis: ijs qui Rem-
pub: auxerint, consilio adiuuarint, certum ac
definitum esse in cælo locum. Incredibilis Rei-
pub: & vestrūm omnium luctus, me in has orati-
onis concisæ angustias detrusit, & tanquam qui-
busdam cancellis circumsepsit, extra quos egredi
non licet, ne forte virtutum eius altissimarum cō-
memoratione nouum in animis vestrīs excitat̄ do-
lorē. Sed amēs essem & crudelis, si vestrās in tanti
viri funere (qui propter suam dignitatē videbatur
mori non debuisse) lachrymas cohibēdas esse pu-
tarem. Dolete mortem eius vobis immaturā, Pa-
triæ inopportunam, qui etiam si naturæ satis vixi-
se videbatur, glorię plus quam satis, Patriæ tamen
non satis, bonis omnibus, afflictis, miseris, utinā
nunquam moreretur. Tunc hoc & tam alieno
Reipub: tempore, nos desertos à te voluisti? dies
tibi quidem fælix, quo caducas istas & fluxas res
æternis rebus commutasti: at nobis infelix, qui
fati crudelitate te rerum nostrarū tutelari & præ-
side spoliāmur. Dabitis hanc dolori meo, con-
cedetis perturbato animo veniam, si cuius perfe-
ctissimum & absolutissimum exemplar expressisse
debebam, eius vobis umbrā tātum & somnium
funesto & lugubri penicillo spectandū proposui,
umbra est, in cinerem & fauillam redactus est: huc

ille deflexit Heros, cuius virtus; domi, foris, in
sago, & in toga, in Patria, apud exterros, ubique
clarissima illuxit, qui oculum vigilantem, nun-
quam à Reipub: salute dimouit, cuius liberalitas
vnicuique liberalis patuit, cuius auxilium omnes
calamitosos de fortunæ iniquitate subleuauit.
Talem & tantum nō defleamus virum? quem sola
terrarum vltima infelici rumore de ipsius morte
accepto, luxisse dicuntur, cuius occasum muti tē-
plorum parietes, testes, ipsius in se munificentæ
deflere videntur, ad cuius decepsum Diuinus A-
pollo, comam suam flauentem puluere respersis-
se & omnem eruditorum virorum Ordinem com-
monuisse dicitur, vt amissio sui honoris propugna-
tore, & defensore, orationem suam in luctum &
lachrymas solueret. Nihil dico quām insignem
calamitatem ex morte Patroni sui Religiosorum
sacratae domus acceperint, quibus si ratio & ora-
tiō pr̄stō esset, hac voce dolorem suum testaren-
tur. Quantum auri & argenti, quantum ornamē-
torum in templis, quantum alimenti in claustris
nostris habuimus, id omne ex singulari Mysco
vii benignitate nos accepisse profitemur, eo mor-
tuo, quid nobis expectandum est nisi mors: si in
cuius gratia spem nostram collocaueramus, vna
cum fructu emarcuit. Nec sacratae modo domus,
de sua